
Uchwała Nr 23/144/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 3 lipca 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 3 lipca 2014 r. Uchwały Nr XXXVIII/287/14 Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim

z dnia 29 kwietnia 2014 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym

prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie powiatu piotrkowskiego oraz trybu i zakresu kontroli

prawidłowości ich wykorzystania, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 23 czerwca 2014

roku, działając na podstawie działając na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie

powiatowym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późniejszymi zmianami )  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 90 ust.3c i ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004

r. Nr 256, poz.2572 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność uchwały nr XXXVIII/287/14 Rady Powiatu

w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 29 kwietnia 2014 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom

i placówkom niepublicznym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie powiatu piotrkowskiego oraz trybu

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 23 czerwca 2014 r. doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi uchwałę Rady Powiatu

w Piotrkowie Trybunalskim nr XXXVIII/287/14 z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania

dotacji szkołom i placówkom niepublicznym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie powiatu

piotrkowskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

      Zgodnie z art. 90 ust.4 ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb

udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w ust.1a i 2a-3b, oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich

wykorzystywania, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być

zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji. 

      Badana uchwała w § 6 wprowadza regulacje prawną dotyczącą wysokości dotacji dla niepublicznych szkół

ponadgimnazjalnych prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe. Dotacja taka została przewidziana w ustawie, dla

szkół niepublicznych, w art. 90 ust.8. Upoważnienie dla organy stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do

wprowadzenia regulacji prawnej dotyczącej wykonywania przepisów ustawy o systemie oświaty, wynikające z art. 90

ust.4, obejmuje jedynie dotacje o których mowa w ust.1a i 2a-3b ustawy i tym samym nie obejmuje dotacji określonej

w ust.8. Rada Powiatu wprowadzając w § 6 regulacje prawna dotyczącą ponadgimnazjalnych szkół niepublicznych

prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe wykroczyła poza zakres ustawowego upoważnienia wynikającego

z art. 90 ust.4 ustawy o systemie oświaty. 

      Ponadto w badanej uchwale, w § 5 ust.1, Rada Powiatu uregulowała kwestie przekazywania dotacji w ratach oraz

terminu ich przekazywania. Uzależniła jednak przekazania dotacji od przedłożenia przez organ prowadzący szkołę lub

placówkę informacji o aktualnej liczbie uczniów, o której mowa w § 4 uchwał, na których ma być przekazana dotacja

(zapis uchwały: „ dotacje przekazywane są w 12 ratach,... po przedłożeniu przez organ prowadzący szkołę lub

placówkę informacji…”).  

      Ustawa o systemie oświaty, w art. 90 ust.3c reguluje kwestie przekazywania dotacji w ratach i terminów

przekazywania, ale nie stawia żadnych dodatkowych warunków w tym względzie oraz nie upoważnia do

wprowadzenia takich warunków. Rada Powiatu, zdaniem Kolegium Izby, naruszyła upoważnienie ustawowe do

wydania przepisów wykonawczych (art. 90 ust.4) oraz wprowadziła regulację prawną sprzeczną z art. 90 ust. 3c

ustawy o systemie oświaty. 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 9. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2. Beata Kaczmarek 10. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 11. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 12. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 13. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 14. Paweł Dobrzyński

7. Paweł Jaśkiewicz 15. Małgorzata Michałek

8. Bogdan Łągwa 16. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: BPSFM-FSBVR-TLCOF-SUCJH-MCMIH. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 23/144/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 3 lipca 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 3 lipca 2014 r. Uchwały Nr XXXVIII/287/14 Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim

z dnia 29 kwietnia 2014 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym

prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie powiatu piotrkowskiego oraz trybu i zakresu kontroli

prawidłowości ich wykorzystania, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 23 czerwca 2014

roku, działając na podstawie działając na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie

powiatowym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późniejszymi zmianami )  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 90 ust.3c i ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004

r. Nr 256, poz.2572 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność uchwały nr XXXVIII/287/14 Rady Powiatu

w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 29 kwietnia 2014 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom

i placówkom niepublicznym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie powiatu piotrkowskiego oraz trybu

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 23 czerwca 2014 r. doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi uchwałę Rady Powiatu

w Piotrkowie Trybunalskim nr XXXVIII/287/14 z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania

dotacji szkołom i placówkom niepublicznym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie powiatu

piotrkowskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

      Zgodnie z art. 90 ust.4 ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb

udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w ust.1a i 2a-3b, oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich

wykorzystywania, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być

zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji. 

      Badana uchwała w § 6 wprowadza regulacje prawną dotyczącą wysokości dotacji dla niepublicznych szkół

ponadgimnazjalnych prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe. Dotacja taka została przewidziana w ustawie, dla

szkół niepublicznych, w art. 90 ust.8. Upoważnienie dla organy stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do

wprowadzenia regulacji prawnej dotyczącej wykonywania przepisów ustawy o systemie oświaty, wynikające z art. 90

ust.4, obejmuje jedynie dotacje o których mowa w ust.1a i 2a-3b ustawy i tym samym nie obejmuje dotacji określonej

w ust.8. Rada Powiatu wprowadzając w § 6 regulacje prawna dotyczącą ponadgimnazjalnych szkół niepublicznych

prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe wykroczyła poza zakres ustawowego upoważnienia wynikającego

z art. 90 ust.4 ustawy o systemie oświaty. 

      Ponadto w badanej uchwale, w § 5 ust.1, Rada Powiatu uregulowała kwestie przekazywania dotacji w ratach oraz

terminu ich przekazywania. Uzależniła jednak przekazania dotacji od przedłożenia przez organ prowadzący szkołę lub

placówkę informacji o aktualnej liczbie uczniów, o której mowa w § 4 uchwał, na których ma być przekazana dotacja

(zapis uchwały: „ dotacje przekazywane są w 12 ratach,... po przedłożeniu przez organ prowadzący szkołę lub

placówkę informacji…”).  

      Ustawa o systemie oświaty, w art. 90 ust.3c reguluje kwestie przekazywania dotacji w ratach i terminów

przekazywania, ale nie stawia żadnych dodatkowych warunków w tym względzie oraz nie upoważnia do

wprowadzenia takich warunków. Rada Powiatu, zdaniem Kolegium Izby, naruszyła upoważnienie ustawowe do

wydania przepisów wykonawczych (art. 90 ust.4) oraz wprowadziła regulację prawną sprzeczną z art. 90 ust. 3c

ustawy o systemie oświaty. 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 9. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2. Beata Kaczmarek 10. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 11. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 12. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 13. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 14. Paweł Dobrzyński

7. Paweł Jaśkiewicz 15. Małgorzata Michałek

8. Bogdan Łągwa 16. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: BPSFM-FSBVR-TLCOF-SUCJH-MCMIH. Podpisany. Strona 2 / 2


